
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 13.00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                        

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

PRESA D’ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL CENTRO PER L’IMPIEGO DI 

BASSANO DEL GRAPPA ED IL COMUNE DI ROSSANO VENETO PER TIROCINIO 

FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO DELLA SIG.RA MION GIULIA PERIODO 

GENNAIO/GIUGNO 2011.    

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 7 

in data 18/01/2011 
Prot. N. 1543 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA CONVENZIONE TRA IL CENTRO PER L’IMPIEGO 

DI BASSANO DEL GRAPPA ED IL COMUNE DI ROSSANO VENETO PER TIROCINIO 

FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO DELLA SIG.RA MION GIULIA PERIODO 

GENNAIO/GIUGNO 2011. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- la normativa in materia di interventi sull’occupazione giovanile (Legge 196 /1997 e 

Decreto del Ministero del Lavoro 25 Marzo 1998, n.142) ha individuato nella 
formazione presso luoghi di lavoro il modo per poter favorire l’addestramento e 
l’inserimento nel mondo del lavoro di soggetti che presentano lievi forme di 
handicap; 

- la Legge 196/1997 “Norme in materia di promozione dell’occupazione” disciplina, in 
particolare all’art. 18, i Tirocini Formativi e di Orientamento;  

 
CONSIDERATO che: 

- il Centro per l’Impiego di Bassano del Grappa ha proposto al Comune di Rossano 
Veneto un tirocinio formativo e di orientamento per la residente Mion Giulia, nata a 
Marostica il 13/09/1998 per il periodo 03/01/2011- 30/06/2011 con accesso dalle 
ore 9,00 alle ore 13,00; 

- il tirocinio formativo e di orientamento proposto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
lettera d) L. 196/1997, non costituisce rapporto di lavoro; 

- durante lo svolgimento del tirocinio l’attività di formazione ed orientamento è 
seguita e verificata da un tutore designato dal soggetto promotore in veste di 
responsabile didattico- organizzativo e da un tutor aziendale, indicato dal soggetto 
ospitante; 

- per la tirocinante di cui all’oggetto, nell’impresa ospitante in base alla convenzione 
in oggetto viene predisposto un progetto formativo e di orientamento; 

- il soggetto promotore assicura il tirocinante contro gli infortuni sul lavoro presso 
l’INAIL nonché per la responsabilità civile presso compagnie assicurative operanti 
nel settore;   

 
VISTO che alcun onere è posto a carico del Comune di Rossano Veneto per il tirocinio 
della Sig.ra Mion Giulia; 
 
VISTA la disponibilità del Comune di Rossano ad accogliere la Sig.ra Mion Giulia per un 
tirocinio formativo e di orientamento per il periodo proposto dal 03/01/2011 al 30/06/2011 
con mansione di centralinista telefonica con ausilii dedicati di accesso al PC  e 
informazioni all’utenza presso la sede municipale di Rossano Veneto; 
 
PRESO Atto della convenzione –Stage concordata e sottoscritta tra il Centro per l’Impiego 
di Bassano del Grappa, l’Ass alle Politiche Sociali e Giovanili del Comune di Rossano 
Veneto e la Sig.ra Mion Giulia ed il progetto formativo e di orientamento (allegati 
rispettivamente Sub A e B alla presente deliberazione di presa d’atto); 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DELIBERA 
 
1) di prendere atto dell’avvio del tirocinio formativo e di orientamento della Sig.ra Mion 

Giulia presso la sede municipale di Rossano Veneto dal 03/01/2011 al 30/06/2011 
con mansione di centralinista telefonica con ausilii dedicati di accesso al PC  e 
informazioni all’utenza (vedi allegati sub A e B alla presente deliberazione); 
 



2) di prendere atto che nessun onere è a carico del Comune di Rossano Veneto per il 
suddetto tirocinio proposto dal Centro per l’Impiego di Bassano del Grappa e che per 
l’attività di tirocinio non si figura giuridicamente alcun tipo di rapporto di lavoro. 

 
 

∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗  ∗∗∗∗ 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.lgs. 267 del 2000:  

 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

                                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO                         

              F.to Dott. Paolo Orso 

 

 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

                                 IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E  

                              GESTIONE DELLE ENTRATE  

                                                                                                           F.to Pan Rag. Zelia 

 

    

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 107 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 03/02/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  03/02/2011                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


